



פרשת חיי שרה

".. שְׁמַעוּנִי וּפְגַעוּ לִי בְעַפְרוֹן בֶּן צַחַר וַיִּתֵּן לִי אֶת מַעְרַת הַמַּכְפֵּלָה אֲשֶׁר לוֹ אֲשֶׁר בְּקֶצֶה שְׂדֵהוּ בְּכֶסֶף מְלֵא יִתְּנָה לִי בְּתוֹכְכֶם לְאַחֲזַת קֶבֶר". (ח' ט.) - לא סתם קבר, אלא "אחוזת קבר".

אברהם, איש המעשה, פועל במרץ להעמיק את האחיזה בארץ. הוא מעדיף לקבור את אשתו ב'אחוזת קבר' רחבה מכובדת שתשמש את הדורות הבאים, ואינו מסתפק בקבר בודד בין שאר קבריהם של בני חת.

אבי האומה מזהה הזדמנות נדירה להנציח את אשתו בדרך המעשית בה הם הלכו כזוג. יחד הם הקימו 'מכון גיור', 'בית תמחוי' לעוברי דרכים.. ועתה, שוב יחד, הוא בחייו והיא במותה, חונכים יחד את אחד המקומות המקודשים ביותר שהשתמר עד ימינו, ומלמדים אותנו שיעור חשוב ב"אהבה מעשית".



יורם קימלמן

שיעור פרשת שבוע - עמיעד בן עמי

י מ י ה ח ו ל		שבת פרשת חיי-שרה	
05:25←05:20	זמן תפילין /טלית	16:21	הדלקת נרות
06:00	שחרית א'	16:30	14:00 מנחה
06:45	שחרית ב' (בביה"כ)	-	שיעור הלכה אקטואלית
08:00	שחרית ג' (בביה"ס, ימים א-ה)	06:45	שחרית א'
08:53←08:50	סוף זמן ק"ש	08:30	שחרית ב'
16:30	מנחה וערבית	08:00	שחרית ע"מ
16:39←16:40	שקיעה	16:11	13:30, 12:30 מנחה
20:10	ערבית	14:00	מנחה (בבית שנון)
21:00	ערבית (בשקד ג')	16:00	מנחה ע"מ
		17:16	צאת השבת

אחות תורנית – (נייד- 0523934505, קווי מקוצר-8080): דורית ריזר



שבת
שלום

לשוח בשדה

לקראת סוף פרשתנו אנו פוגשים את יצחק יוצא **לשוח בשדה**. ביטוי אפוף מסתורין זה הוביל את חז"ל ללמדנו שיצחק יצא לשדה לשוח עם בוראו ו'על הדרך' המציא לנו את תפילת המנחה:

יצחק תקן תפלת מנחה שנאמר "ויצא יצחק לשוח בשדה לפנות ערב" ואין שיחה אלא תפלה שנאמר "תפלה לעני כי יעטף ולפני ה' ישפוך שיחו" (בבלי ברכות כו:)

הרשב"ם, המנסה תמיד להיצמד לפשט הפסוקים, מבין ביטוי זה כמתייחס למקצועו של יצחק שכידוע לנו היה חקלאי, ומשום כך בודאי היה עסוק בנטיעה, פיקוח על העובדים ובדיקת הגידולים בשדותיו אשר בארץ גרר - "כדכתיב: "וכל שיח השדה" כלומר: **לטעת אילנות ולראות ענייני פועליו**".

פרשני החסידות מלמדים אותנו על הקשר הפנימי והעמוק שיש בין התפילה ובין עולם הצומח, בין השיחה ובין השיחים; קשר המגולם במשמעויות השונות של המילה "לשוח". כך מלמדנו **הרב קוק** בספרו עין אי"ה על מסכת ברכות:

שיחה, תקרא התפילה בשם משתתף עם צמחים ואילנות, שנקראו שיחים על שם הפרחת הנפש בכוחות חדשים, המסתעפים באופן טבעי ע"י רגשות הנפש בעבודה שלב. וזה המעמד ראוי ביותר לעת מנחת ערב, שהאדם קרוב להסיר מעליו הטרדות הזמניות, אז תוכל נפשו להתרומם בטבעה, ורגשי קודש הטבעיים האצורים בתוכה לדבקה בא-הים חיים ולהתגבר באהבתו ויראתו הטהורה, יוסיפו פרי תנובה וישלחו בדים ופארות, להיות כדמות אילן רב ואחד השיחים.

ברצוננו להציע שהביטוי "**לשוח בשדה**" יכול ללמדנו גם על **תוכן התפילה** של יצחק. מקום נוסף יש בתורה בו מופיע צרוף כמעט זהה, כפי שראינו לעיל בדברי הרשב"ם. בתחילת פרק ב' של ספר בראשית נאמר: "וכל שיח השדה טרם יקיה בארץ וכל עשב השדה טרם יצמח כי לא המטיר ה' א-הים על הארץ".

פסוק זה מלמדנו על הקשר ההדוק והטבעי בין יכולתה של האדמה להצמיח ולפרוח ובין הגשם. יצחק, החקלאי החוזר לנחלתו לאחר בדיקת מצב המים בבאר לחי רואי, מסתובב בין הצמחים הצמאים למים וממעמקי נשמתו וממרחבי שדותיו **עולה ובוקעת תפילה ובקשה לגשמי ברכה**. נצטרך אף אנו, ממשיכי דרכו של יצחק, לתפילתו התמימה והפנימית, לשנה טובה, גשומה וברוכה.

הגשם והיפוכו - הבצורת - הפכו כבר מזמן לרעיונות שמעבר לתופעה מטאורולוגית פשוטה. אותה תלות מוחלטת בחסדי שמיים רלוונטית לתחומים רבים בחיינו בהם חוסר הוודאות מטלטל את היומיום. נסיים בקטעים מהשיר 'עברו אלו ולא נענו' של דעאל רודריגו גרסיה, המתייחס גם הוא לסמליות האחוזה באותם משקעים שמימיים.

מול שמים נחושים מתישב	מאימתי שואלים את הגשמים?
העצב בקלפות העצים.	נדמה שמזמן שקשה לעין הכבדה
בצרות בצורות אחרות	לאצר עננים מול
בין ריסי עינים שחונים.	האיר החורף בתי הפנים.

...

חודש כסלו



"אזה אזכרה.."

(תשפ"ב)	חי בכסלו- יום השנה לפטירתה של שולמית (שלומית) רפפורט נהיר ז"ל
(תשי"ע)	י' בכסלו – יום פטירתו של חברנו חיים רבלין ז"ל
(תשע"ג)	י' בכסלו – יום פטירתו של חברנו יהודה שלמון ז"ל
(תשי"מ)	י"ג בכסלו – יום פטירתה של אמה-אסתר פולק ז"ל, אמם של אדו פולק ויוכבד ברזלי
(תשע"ב)	י"ג בכסלו- יום פטירתה של חברתנו נחמה פולק ז"ל
(תשי"מ)	ט"ז בכסלו- יום פטירתה של גיטה סימון ז"ל (אמא ראלי)
(תשע"ג)	כ"ה בכסלו – יום פטירתו של חברנו אליעזר נהיר ז"ל
(תשכ"ג)	כ"ח בכסלו – יום פטירתו של חברנו יעקב –יצחק גוטמן (טיבי) ז"ל
(תשע"ט)	כ"ח בכסלו – יום פטירתו של חברנו אייזיק הוך ז"ל

שבת אהרבים – חודש כסלו

ראש חודש כסלו יהיה ביום חמישי וביום שישי.

המולד יהיה בליל חמישי בשעה 22.00, 28 דקות ו 8 חלקים. אין אומרים אב הרחמים.

(לוח א"י הרב טוקצינסקי)

לכבוד

חג הסיגד

שיחול ביום רביעי, כט חשון

מוזמנים להרצאתו של ד"ר בר קריבוס:

חג הסיגד באתיופיה:

איך ואיפה חגגו אותו?

יום חמישי, 5 חשון (24.11) | 20:45 | בזום

בר הוא ארכיאולוג המתמחה בארכיאולוגיה אתיופית של ימי הביניים והעת החדשה, ובהיסטוריה ובתרבות החומרית של קהילת 'ביתא ישראל' (יהודי אתיופיה). הוא הוביל סקר ארכיאולוגי באתיופיה שבמהלכו תועדו מקומות קדושים של הקהילה בפעם הראשונה.

ועידת?



מִיצִית כְּהִלְכָתָהּ – עוֹת כְּנוּסַת הַשְּׁמִיטָה

שאלה: בגינתנו גדלים כמה עצי פרי ששנת השמיטה היא השנה הרביעית לנטיעה. הפירות שכעת על העצים חנטו בשנת השמיטה שהיתה השנה הרביעית שלהם. האם הפירות קדושים בקדושת שביעית? האם צריך לפדות את הפירות בגלל קדושת 'נטע רבעי'?

תשובה: כפי שלמדנו בעבר, שנת המעשרות בפירות היא השנה בה חנט הפרי (ולא השנה בה נקטף מהעץ). לכן בתקופה זו של השנה, פירות רבים מאוד קדושים בקדושת שביעית, בגלל שחנטו בשנת השמיטה. גם הפירות בגינתכם קדושים בקדושת שביעית. מלבד קדושת שביעית, הפירות שלכם קדושים גם בקדושת 'נטע רבעי'. מה המשמעות המעשית של הדבר?

לאחר ציווי התורה שאוסר לאכול את פירות העץ בשלוש השנים הראשונות (איסור ערלה), מלמדת התורה שיש קדושה מיוחדת בכל פירות העץ שחנטו בשנה הרביעית לנטיעתו (ויקרא יט, כד): "וּבְשָׁנָה הָרְבִיעִית יִהְיֶה כָּל פְּרִי קִדְּשׁ הַלְוִיִּים לָהֶם". חז"ל למדו שקדושת 'נטע רבעי' שווה לקדושת מעשר שני. לכן אין להפריש מהפירות תרומות ומעשרות אלא יש להעלותם לירושלים ושם לאכלם בקדושה ובטהרה (רמב"ם הלכות מעשר שני ונטע רבעי פרק ט, א):

נטע רבעי הרי הוא קודש, שנאמר: וּבְשָׁנָה הָרְבִיעִית יִהְיֶה כָּל פְּרִי קִדְּשׁ הַלְוִיִּים לָהֶם, ודינו להאכל בירושלים לבעליו כמעשר שני.

את קדושת הפירות אפשר לחלל על כסף. כך הפירות ייצאו לחולין והקדושה תעבור לכסף. את הכסף מעלים לירושלים וקונים בו אוכל שנאכל בקדושה ובטהרה. קדושת שביעית שבפירות אינה מבטלת את קדושת 'נטע רבעי'. לכן גם השנה אסור לאכול את הפירות ללא פדיון על כסף. אין צורך לקחת כסף בשווי הפירות. מטבע בשווי פרוטה יכול לפדות כמות גדולה של פירות מכיוון שבימינו ממילא אי אפשר לאכול את הפירות בטהרה.

מכיוון שהפירות הם הפקר, וכולם רשאים לקטוף אותם, יש לציין במקום בולט שהפירות קדושים בקדושת 'נטע רבעי' כדי שהמלקטים יידעו שהם צריכים לחלל את הקדושה על מטבע. כך למדנו מדברי הרמב"ם (שם, הלכה ז):

מי שהיה לו נטע רבעי בשנת השמיטה שיד הכל שוה (=שהפירות הפקר) צריך לציין בקוזות אדמה (=גושי עפר) כדי שיכירו בו, ולא יאכלו ממנו עד שיפדו.

הלכה למעשה – הקוטף פירות שחנטו בשנה שעברה ויש בהם גם קדושת 'נטע רבעי' חייב לפדותם כדי שיוכל לאכול אותם. אין צורך להחזיק מטבע ביד. לכל אנשי סעד יש מטבע בקרן המעשרות של מכון התורה והארץ. לכן כך יש לומר: **פירות הרבעי [בתוספת רבע מערכן] מחוללים, כל זרगत חיוב על פרוטה [ורבע] בנפרד, במטבע המיועדת לכך בשבילי בקרן המעשרות של מכון התורה והארץ.**

קדושת שביעית אי אפשר לפדות. לכן, לאחר פדיון 'נטע רבעי' הפירות מותרים באכילה ויש לנהוג בהם קדושת שביעית כמו כל פרי שחנט בשמיטה.

הרב ארי

אלופים בדפדופים – פרשת חיי שרה / הרב ארי

לפני שנשאל את השאלות נחלק לכל המשתתפים ספרי תנ"ך. השאלות כולן יוצאות מפרשת השבוע ויוצרות חיבורים עם מקומות אחרים בתנ"ך. מה שצריך הוא להקשיב, לדפדף, לענות ולעמוד על הקשר בין שני המקורות. המוצאים חיבורים מעניינים מוזמנים לשתף אותי.

1. בפרשה – הוא מכנה את עצמו 'גרי'. בפרשת לך לך (בראשית טז) מובטח שזרעו יהיה 'גרי'.
2. בפרשה – האמא הראשונה שנקברה במערת המכפלה. בפרשת ויחי (בראשית מט) נמצא עוד ארבעה שנקברו שם. מיהן כל הדמויות?
3. שני מקומות נרכשו 'בְּקֶסֶף מְלֵא'! הראשון בפרשה, והשני בתקופת דוד המלך (דברי הימים א, כא). מהם המקומות ומי היה המוכר בכל אירוע?
4. מיהו הַזֶּקֶן בפרשה? מיהו הַזֶּקֶן בפרשת תולדות (בראשית כז)? מיהו הַזֶּקֶן בפרשת ויגש (בראשית מד)?
5. "שֵׁים נָא זֶדֶד תַּחַת יְרֵכֵי" היא פעולה שמלווה שבועה. הראשונה בפרשה, והשנייה בפרשת ויחי (בראשית מז). מה הוא תוכן כל שבועה?
6. שני אירועים בחומש בראשית התרחשו 'לְעֵת עֶרְבִי'. בפרשה – פגישה ראשונה, בפרשת נח (בראשית ח) – הם כבר מכירים מזמן. מיהם המשתתפים בכל מפגש?
7. בפרשה היא מתלווה לרבקה ולעבד. רק בפרשת וישלח (בראשית לה) נגלה את שמה.
8. בפרשה – מקום מושבו של יצחק. בפרשת שלח (במדבר יג) – מקום מושבו של עמלק. בספר יהושע (פרק טו) – נחלתה של עכסה בת כלב.
9. שתי נשים מתכסות בצעיף. הראשונה בפרשה – כשפוגשת את החתן, והשנייה (בראשית לח) – כשפוגשת את חותנה. מיהן הנשים?
10. מה שמחלק אברהם לבני קטורה בסוף הפרשה, זה מה שמחלק יהושפט לבניו בספר דברי הימים ב (פרק כא).

הודעה מהשרברבות

החל מתאריך: 23.11.22 ועד לתאריך: 01.01.23, לא אהיה בעבודה.
 לבעיות שרברבות כללית - בשטח הציבורי, ניתן לפנות לאתי קימלמן (בשעות העבודה)
בנושא שרברבות פרטית – בבית, ניתן לפנות לכל שרברב באזור.
(אני ממליץ על ניסים טל: 0526290464)

אם נתקלתם בנחש (זאת לא העונה) ניתן לפנות:

אלון-0509216711

נתי-0544662823

אליאב-0509900884

(השרות שלהם הוא בתשלום)

יואל אפרון



צרה שירה לזכרה *fe* דרורה ז"ל

חובה נעימה נפלה בחלקי: להודות ולשבח את ועדת – תרבות שלנו על הפקת ערב השירה המרגש לזכרה של דרורה ז"ל. אכן, אין דרך הולמת מזו להנצחת זכרה.

היו אלה שעות של התרוממות-רוח ושל תחושת אחדות נדירה.. "הקטר" המוביל היה צליל (כשמו כן הוא) בז-רן. בצניעות וברוגע, בהרמוניה מושלמת ללא מלה מיותרת, עלו השירים בזה אחר זה, תזכורת לתקופות ולאירועים שחווינו במדינה: שירי פלמ"ח, שירי צבא, שירי מולדת וכמובן-שירי אהבה וגעגועים.

יתכן שהיו שירים שהדור הצעיר בינינו לא הכירום. עם זאת, השירה היתה כללית ובמלא הגרון, וכמובן - ב"טעם של עוד. במחקרים בנושא השירה בכלל ולגיל המבוגר בפרט – החוקרים ציינו עד כמה השירה בצוותא מאחדת, תורמת ולאווירה טובה ולהרגשת שותפות – בכל שכבת גיל. מי ששר – אינו פסיבי, ההאזנה וההתחשבות בכלל – הם סוג של אקטיביות, פעילות מבורכת.

זאת ועוד: בעידן ההווה שלנו, אצר המילים של ילדינו הולך ודל. תמליל של שיר טוב, מעשיר את השפה ואת יכולת ההבעה.

בתקווה לערבי שירה נוספים (לאו דווקא בערבי זכרון),

דליה דן

צדכון אבית שקמה

בית שקמה ממשיך לפעול כרגיל במהלך ימי השבוע בבקרים ע"פ תכנית שבועית קבועה ושמח מאוד לקלוט חברים ותיקים המעוניינים להצטרף לכלל הפעילות, או לחוגים מסוימים.

בשנה האחרונה נוספו כמה אפשרויות לניצול המקום גם בשעות אחר הצהריים ובשבתות:

- ארוחות ארבע קבועות לוותיקים אחת לשבוע, עם תכנית - הרצאה, שירה בציבור, פעילות עם הנוער וכו'. (נשלח פרסום קבוע בקהילנט ובהודעת ס.מ.ס.)
- סעודות ליל שבת (אחת לחודש בערך) לוותיקים.
- חוגים מסוימים לכלל הציבור המנצלים את המקום כאולם.
- אירועים משפחתיים המתקיימים אחה"צ, או בשבת.

לאחרונה החל בית שקמה לפתוח שעריו גם ללינה בחדרי השינה. המעוניינים לבדוק את האפשרויות השונות, מוזמנים לפנות אליי לקבלת פרטים.

צפרי life ימי



"קדימה, בני עקיבא.."

חניכים, מדריכים, הורים ומשפחות יקרות שבת שלום!

בשבת האחרונה, שבת פרשת 'ויצא' זכינו לפתוח את חודש ארגון תשפ"ג בסניף בני"ע סעד! השנה תנועת בני עקיבא החליטה שנושא החודש יהיה - "נפש יהודי הומיה". מאיפה הביאו את הרעיון לנושא הזה עכשיו?

אז נעשה תרגיל קטן..

קחו שניה ונסו לחשוב מה הדבר הראשון שעולה לכם לראש כשאתם שומעים את המשפט "נפש יהודי הומיה"? אחרי שחשבתם..

מתארת לעצמי שלרובכם עלו בראש מושגים כמו 'התקווה', 'ציונות', 'עליות לארץ ישראל', 'פעם' ועוד.. נכון? אז החודש נתעמק ברצון וההשתוקקות שהייתה בעם ישראל לארץ ישראל לאורך ההיסטוריה, ממש מאברהם אבינו ועד העליות של יהודים מרחבי העולם ממש לפני 70 שנה..

אבל זה לא יגמר כאן!

ברוך ה' אנחנו זוכים לחיות במציאות בה העם היהודי חי בארץ ישראל, מה שלא היה כל כך מובן מאלינו לפני דורות ספורים.. אז כיום, למה הנפש שלנו הומיה? לבית המקדש? לחיזוק חיי התורה בעם ישראל? חיזוק ההתיישבות היהודית בארץ ישראל? או עשיית חסד? בעזרת ה' מאחלת שנצליח החודש לחשוב על הנושא לעומק.

כידוע החודש אכן אינטנסיבי ברוך ה'.. חזרות, פעולות, צביעות וכו', אז קודם כל נשתדל כמה שפחות להרעיש להחזיר את הילדים לא מאוחר מידי הביתה.. אבל כן נשמח להתחשבות ופירגון שלכם 😊 כי ממש בעוד פחות מחודש נשמח לראות את כולכם במוצאי שבת ארגון במפקד חגיגי ברחבת הכלבו, בדגלנות של השבט החדש ובהופעות מרגשות בחדר אוכל (לו"ז מפורט יפורסם בהמשך)

שריינו ביומן (ולא לנסוע) : שבת ארגון תשפ"ג - פרשת ויצא ט' כסלו!

וכמובן נשמח ראות את כל החניכים במפקד השבת בשעה 15:15 😊

מעריכה מאוד וזמינה תמיד!

מאור הקואנרית - 058-6878985



הודעה מ"צלימ"

ברקאי אפרתי יערוך את העלון הבא שייצא לפרשת "תולדות":

לפרסום מודעות/מאמרים יש לתאם עם ברקאי קודם בטלפון: 0524486678

לשלוח קובץ מצורף בוורד ל alim@saad.org.il (עד ליום רביעי בבוקר)

ולאחר מכן לוודא עם ברקאי טלפונית שהמייל התקבל

הודעה חשובה לצ'יבור

פירוק גגות אסבסט באזור בית ספר הישן,

יתבצע ביום א', כ"ו בחשוון ה-20.11.22, בין השעות: 16:00 - 7:30.

מתחם בית הספר הישן יהיה סגור למעבר!

במהלך ביצוע העבודה יינקטו אמצעים למניעת אבק. אך יש לקחת בחשבון כי:
חשיפה לאבק האסבסט עלולה לסכן את הבריאות.

על מנת להימנע מחשיפה לאבק, על המשתמשים במבנים הגובלים באתר העבודה במרחק של עד 50 מטר לנקוט באמצעי זהירות הבאים:

1. לסגור את פתחי המבנים (חלונות ודלתות).
2. לכבות מזגנים היונקים אויר מבחוץ.
3. לא להפעיל וונטות.
4. להימנע משהייה מחוץ למבנה או בקרבתו.
5. הודעה על חזרה לשגרה תשלח בתום עבודות הפרוק במסרון.

כל מי שמושפע מהחלפת הגגות, בין אם מחליפים במבנה בו הוא משתמש או במבנים בטווח 50 מ' מהגגות המוחלפים, מקבל עדכון פרטני, ומתבקש לאשר לי במסרון חוזר, שקיבל את ההודעה. שאר הציבור מתבקש לא להגיע לאזור העבודה ביום זה.

שם הקבלן אלטכנו אר גי אל בע"מ - עובד אחראי רוני להט 0542991188

אתי קימלמן

פִּינַת הַטְרִיווּיָה / יאיר קימלמן ופרקא' אפרתי

נסו למצוא קשר בין השאלות לפרשת "חיי שרה", תשובות במהופך בעמוד 13



1. מה נתן לתוכנית "האח הגדול" את שמה?
2. מה הספורט שבו עוסק גיבור הסרט: "127 שעות"?
3. מהו הספורט הלבן?
4. מהי המדינה העיקרית בה ניתן למצוא גמלים דו דבשתיים בטבע?
5. באיזו מועצה אזורית נמצא המושב צוחר?
6. איזה מוסד ייסדה שרה שנירר?
7. בפרשת המרגלים בספר במדבר, מי הם ילידי הענקים אשר בחברון?
8. מה שמו של החשוד שהורשע ברצח בני משפחת דוואבשה בכפר דומא בשנת 2015?
9. כמה שוויים היום (ללא חישובי אינפלציה) 400 שקלים ישנים?
10. איזה חומר ניתן להפיק ע"י הדבקת נייר דבק על קשקוש של עפרון, וזיכה את מגלי התגלית בפרס נובל?

שאלת בונים: כמה נשים הנושאות את השם שרה יש בקיבוץ (לפי קהילנט)?

קידושים מאחדים

קהילת סעד שלום,

במסגרת תכנית 'קשר מאחד', שמהותה מענה קהילתי לחיבור רב דורי, נשיק בקרוב מספר פעילויות בהן נוכל כולנו לקחת חלק, כל אחת ואחד לפי המינון שיתאים לו, צעירים וותיקים כאחד.

בשנים האחרונות אנו זוכים לקלוט משפחות צעירות רבות, חלק מהן כבר הפכו לחברי הקיבוץ וחלק מהמשפחות עוד בשלבי קליטה שונים. אורח החיים ועיסוקי היום יום של כולנו, אינם מאפשרים עוד היכרות עמוקה בין כלל החברים, כפי שהיה בעבר, ואנו רוצים לפעול על מנת לגשר על פער זה ככל שניתן. ברצוננו למסד מפגשים בין אישיים לא פורמאליים אשר יעמיקו את הקשר בין הדורות השונים, יחשפו את החברים איש לרעהו, ובעיקר ייצרו חיבורים חבריים חדשים ומעגלי שיח נוספים.

אנו שמחים לעדכן על הפעילות הראשונה שתצא לדרך בקרוב – "הקידוש הרב דורי".

אז מה יהיה?

אחת לחודש, נקיים מספר קידושים בהם יתכנסו נער ועד זקן יחד, בכל פעם משפחות אחרות. הקידושים יהיו מגוונים בגילאי המשתתפים ויאפשרו מפגש חופשי להיכרות, שיח ו.. קוגל! כך במשך השנה, כל משפחה תשתתף בקידוש אחד או שניים. אנו רוצים להתחיל בניסיון ('פיילוט') של מספר קידושים בחודשים הקרובים..

מה אנחנו צריכים?

אתכם! אנחנו מחפשים מתנדבים לאירוח הקידושים ואת כל מי שמעוניין להיות חלק. לאחר שנרכז את הרשימות, נעדכן על המיקום ורשימת המשתתפים בכל קידוש. נדאג לווסת את הגילאים ונעדכן מספיק זמן מראש כדי לתת זמן להתארגן. כל משתתפי הקידוש ייקחו חלק, כך שאירוח הקידושים לא יהפוך מעמסה על המשפחה המארחת לבדה, בקיצור, משהו קליל, נעים וטעים!

אז קדימה, בואו נפגש!

את תכנית הקידושים מובילות יעל פרנקל, נעמה רוטנברג, אפרת ביליה וחני לכר, שהתנדבו למשימה חשובה זו.

ליצירת קשר:

יעל – 0545556080 / נעמה – 0508254324 / אפרת – 0509343500 / חני – 0525114808

על שאר הפעילויות נעדכן בהמשך.

ובינתיים קבלו (בחינם) מתכון ל'קוגל ירושלמי' מנצח עליו תוכלו כבר להתאמן!

113 קשר מאחד



מתכון מנצח לקולף ירושלמי 'תקני'

(לתבנית גדולה)



חומרים:

- 2 חבילות גדולות של אטריות דקות, בדרך כלל יש בחבילה 800 גרם.
- כוס וחצי של סוכר, כ-300 גרם (אפשר להפחית לפי הרגש..).
- כוס של שמן, כ-250 מ"ל שמן.
- 7 ביצים.
- כף מלח.
- כף פלפל שחור.

אופן ההכנה:

1. יש להרתיח מים בסיר גדול, ולאחר ההרתחה להכניס את האטריות עד שהן מתרככות.
2. מסננים את האטריות מהמים, ולהסרה של העמילן יש לשטוף את האטריות כאשר הם בתוך המסננת תחת מים זורמים.
3. מחממים את הזמן בסיר גדול, ולאחר שהשמן חם דיו יש להוסיף את הסוכר לתוך השמן.
4. מערבבים עם כף עץ את השמן, עד שהסוכר משחים ונהיה כמו קרמל.
5. נשפוך בזהירות מרבית את האטריות לתוך הסיר עם השמן והסוכר, ולערבב בזהירות. **זכרו: השמן רותח כעת.**
6. נוסיף את שבע הביצים, וכמובן גם את המלח ואת הפלפל השחור.
7. מערבבים היטב היטב, עד לוודוא שהחומרים מעורבבים היטב עם האטריות.
8. כעת שופכים את כל התערובת לתבנית אפייה, ולאפות אותו בחום של 180 מעלות.
9. שותים תה סיני טעים, ומחכים שהתערובת תיאפה היטב עד שחלקה העליון הופך חום חזק מאוד על גבול השרוף.
10. מגישים ואוכלים בהנאה, ומודים לאשכנזים על המאכל הטעים הזה.

צדכוני קליטה:

אני שמחה לעדכן על משפחות נוספות שמצטרפות לתהליך הקליטה ושכבר מתגוררות בסעד :

לינוי (שלמה) ומשה ולקוביץ, ובתם ליה (בגנון גפן)

לינוי ומשה הגיעו לסעד מירושלים לפני כמעט שלוש שנים, ולאחר מגורים אצל ההורים של לינוי עברו להתגורר בקראווילות שליד הגנים במסגרת "הסדר הבנים". השנה, בשעה טובה, הם מתחילים את תהליך הקליטה לקראת כניסה לחברות. לינוי אופטומטריסטית ועובדת בנתיבות, ומשה מהנדס בחברת היי-טק בירושלים ועובד לסירוגין מהבית.

נעם (אש) ורועי צונץ, בנם יונתן (בגנון גפן) ובתם תמר (בת חודש)

נעם ורועי הגיעו לסעד לפני שנה במסגרת "הסדר הבנים" ומתגוררים בקראווילה שליד המוסך. השנה, בשעה טובה, הם מתחילים את תהליך הקליטה לקראת כניסה לחברות. נועם התחילה השנה לימודי רפואה בת"א במסלול 4 השנים, ורועי משרת בצבא בשירות קבע.

רתם (וייס) ובוועז קום, ובנס ניצן (בפעוטון כלנית)

רתם ובוועז מתגוררים בסעד מאז חתונתם במסגרת "הסדר הבנים", וכיום גרים בקראוילות שליד הגנים. עכשיו, בשעה טובה, הם מתחילים את תהליך הקליטה לקראת כניסה לחברות. רתם נמצאת בשנה האחרונה של לימודי עבודה סוציאלית, ובוועז נמצא בשנה האחרונה של לימודי אגרונומיה ועובד בחקלאות במשקי הדרום.

הדר ועמיעד בן עמי, ובתם לשם (בת 3 חודשים)

הדר ועמיעד הגיעו לסעד לפני שנתיים במסגרת עבודתה של הדר בחינוך החברתי ומתגוררים בדירת סאסי לשעבר. השנה, בשעה טובה, הם מתחילים את תהליך הקליטה לקראת כניסה לחברות. הדר עובדת בהוראה במסלול "בארות" בבית הגדי ועכשיו נמצאת בחופשת לידה, ועמיעד מחנך בכיתה ט' בחטיבה ב"דע"ת".

נאחל הצלחה רבה למשפחות בתהליך הקליטה! ונזכיר שתהליך קליטה מיטבי מורכב ממאמץ משותף של הנקלטים ושלנו, כקהילה קולטת.

בשעה טובה עדו אורלוב נבחר למרכז הוועדה, ואני רוצה להודות לו על ההשקעה והמסירות לתחום הקליטה בשנתיים האחרונות כחבר הוועדה ועכשיו על הירתמותו לתפקיד מרכז הוועדה במקומי, למרות המורכבויות והעומסים שהתפקיד הזה כולל. בטוחה שעדו יוביל את הוועדה ואת הקליטה בצורה טובה ומקדמת, לטובת משפחות הנקלטים והקהילה כולה – עדו, בהצלחה רבה בתפקיד!.

אני עוד בתוך העשייה ואתחיל חפיפה עם עדו בהקדם, כך שאת דברי הפרידה וסיכום התפקיד שלי אפרסם כבר באחד העלונים הבאים.

הלה, מרכזת וצרת קליטה (באיל)

חדשות משק הילדים

ראיתם כבר את משק הילדים המחודש? תהיתם מי האמן המוכשר?

לקראת שנת הלימודים שהחלה, רצינו לשפר ולחדש את פני משק הילדים. חיפשנו אמן-קיר שיעשה עבורנו ציור קיר קטן ופשוט ופנינו אל בחור משוקדה השכנה.

וכמו שמשפרת האגדה, על האוצר שמתחת לגשר, רק כשהגענו לפגישה אתו בשוקדה, וכשהוא הבין שאנחנו מגיעים מסעד, הוא סיפר לנו שאחד הציירים המוכשרים בארץ גר ממש כאן, בסעד.

כך זכינו להכיר את אביאל זיו, בנם של משה וריקי זיו. וכשפנינו אליו, עם ההצעה לצייר וליפות את משק הילדים שלנו, לא בטוח מי יותר התרגש. אביאל, מהפניה שלנו ומהזמנה לעשות למען המשק, או אנחנו, מההזדמנות לעבוד עם מישהו מהקיבוץ, שנענה בשמחה ואפילו התעקש לעבוד בהתנדבות.

במשך חודשיים אביאל הגיע למשק והגה ממוחו רעיונות, צייר וצבע, וביחד עם בנות השירות המקסימות שלנו, את קירות פינת הישיבה ואת חדר המדריכים. בזמן עבודתו במשק, היה ניכר החיבור העמוק שלו למשק ולילדים, והוא שיתף אותם בעשייה שלו והיה נעים ומזמין.

זאת הזדמנות שלנו לומר תודה ענקית, מכל הלב, לאביאל על תרומתו למשק הילדים ולהזמין אתכם, מי שעדיין לא ראה את היצירה המופלאה שלו, להגיע למשק ולהתרשם מעבודתו.

מיטל חכאון וצוות משק ילדים

מפגש המזכירות

מבנה ארגוני וניהולי – צוות האיתור:

בהמשך לתהליך המבנה הארגוני והניהולי, ובהתאם לאישור האסיפה לפני כחודשיים, פרסמה המזכירות מכרז ליו"ר וכן קולות קוראים לנציגי ציבור לצוות האיתור, מזכירות, הנהלה קהילתית ודירקטוריון אגודת האחזקות. התקבלו הצעות של חברים/ות להנהלות השונות ולצוות האיתור המהווה את החוליה הראשונה בשינוי המבנה הארגוני.

מתוקף תפקידה בסינון המועמדים, המזכירות קיימה דיון ביום שלישי השבוע (כ"א חשוון תשפ"ב) והחליטה להמליץ על יונת לוי, נחום לנדאו ויצחק רסיסטל, כנציגי ציבור בצוות האיתור.

קלפי לאישור המלצת המזכירות, תיפתח להצבעה ביום ראשון כ"ו בחשוון, 20/11.

בקהילנט בין השעות 08:30-22:00, ובחדר האוכל בין השעות 11:30-12:30.

מדרג שימושים:

המזכירות מבקשת לקדם תכנית כוללת לשימוש ברווחים המוגדרים לחלוקה עם הגדרת מנגנון וקביעת סדרי עדיפויות. התוכנית צריכה לכלול רכיבים רבים כגון את המחוייבות להשלמת הפנסיה והסיעוד לחברים הוותיקים, זכויות העבר, "הר השקלים", "שיוך פירות יצרניים" ועוד.

כשלב ראשון ביקשה המזכירות מדת"א להציג בפניה בתוך כשבועיים עקרונות ראשוניים למדרג השימושים.

בהמשך יפורטו עקרונות אלו לתכנית מקיפה אשר תידון במזכירות.

שבת שלום

מפגש



לצפרי וצפר שלומי, לחנן אולן ולכל המשפחה
ברכות להולדת הנכד-נין, בן לשלומית וצידן קייסור
איחולים למחות ולנחת!



קהילה יקרה,

השבוע נפגש הצוות המוביל של **המצפן הקהילתי** ובנוסף התקיים מפגש הכנה למנחות ולמנחים שיובילו את המפגשים. במהלך המפגשים עלו מחשבות ודיוקים באשר לאופי מפגשי המצפן הקהילתי, בנוסף עלו אתגרים שונים הקשורים לתזמון המפגשים. המצפן כידוע, תפקידו לכוון לנו את הדרך, להראות לנו את הכיוון וכך במהלך ההתכוונות לקראת המפגשים החלטנו הצוות המוביל יחד עם יפעת ניימן שמלווה אותנו, לדחות את המפגשים בשבועיים ולקיימם בשני מועדים לבחירת הציבור.

הרב יונתן זקס בספרו האחרון "מוסריות" עוסק בסוגיית "שיקום הטוב המשותף בעידן מפולג", ומתאר כיצד התפתחויות כלכליות, תרבותיות, חברתיות ופוליטיות הובילו את הפרט לכדי התכנסות לתוך עצמו תוך התרחקות ולעיתים התנתקות מהסביבה ומהחברה. הרב זקס מציע דרך לשינוי מצב זה ולחזרה מ"אני" ל"אנחנו" בלשונו, וטוען כי השבת המוסר למרחב החברתי היא הדרך לשינוי, דרך העוברת בכל אחד ואחת מאתנו. מוסר לדבריו, הוא נטילת אחריות אישית ומכאן הוא מזמין אותנו "לפעול במוסריות. להתעניין ברווחתם של אחרים. להיות אנשים שאפשר לסמוך עליהם. לתת. להתנדב. להקשיב. לחייך. להיות רגישים, נדיבים, אכפתיים. לעשות כל אחד מהצעדים הללו משמעו לחולל שינוי מידי, לא רק בחיינו אלא גם בחיי אחרים הנוגעים בהם".

מטרות המצפן הקהילתי הן להגביר את ההכרות והקרבה בינינו, לעדכן את הזהות הקהילתית שלנו ולחשוב יחד איך אנחנו מחזקים את הקהילתיות כאן בסעד. הצטרפו לאחד משני המפגשים ובואו לקחת חלק מהיצירה המשותפת שלנו כקהילה.

המפגשים יתקיימו **ביום שישי ט"ו כסלו 9.12.22 ובמוצאי שבת ט"ז כסלו 10.12.22.**

פרסום עם הפרטים המלאים וקישור להרשמה יישלחו בימים הקרובים.

שבת שלום וברכה,

עון

המפגשים יתקיימו ביום שישי ט"ו כסלו 9.12.22 ובמוצאי שבת ט"ז כסלו 10.12.22. פרסום עם הפרטים המלאים וקישור להרשמה יישלחו בימים הקרובים.